in litore maris. Gen. xxiij. Hoc fuit dictum abrae. s. multo magis potuit dici ade. De ista motanea arene. s. huane nature recepit deus manu plenā. Justoꝝ aie i manu di se. Sap. iij. De ista materia vide illo sermone omnium sanctorum. Uidi turbā magnā rē. Quatum ad tertium de statu sanctorum puenienti. Et quo vidim⁹ de gloria sanctorum excellenti. et de numero sanctorum transcendentī. nūc videndū est de statu scōꝝ cōuenienti. de quo dicit *Merces vna. Salariū est qd. s. habuerūt ex bonis opib⁹ q̄ hic fecerūt. Gloria istā sanctorū possum vobis declarare tripliciter. s.*

Primo p potentiā excellentē.

Secūdo p sciam resplendentē.

Tertio p benignitiam diligentē.

De ista materia vide in sermone ibi. Uidi turbam magnā rē.

In die animarū sermo primus.

Est cogitatio pro defunctis exorare. ij. libro Machabeorū. xij. c. Tota solēnitās et officium p̄sentis diei est p̄ defunctis exorare omnium fidelium defunctorū. Sicut sancta mater ecclesia heri fecit festū de sanctis aiab⁹ q̄ iam sunt in paradiso. que ibidē sunt cū certitudine. S. hodie fit de animab⁹ que sunt in purgatorio sperantes ad paradysum puenire. ppter hoc etiā orat ecclesia vt cito ad gloriā introducant. Jō volens me ordinatiōi ecclesie conformare. volo nunc vobis p̄dicare de animab⁹ purgatorij. Sed p̄us saluter virgo Maria rē. Pro fundamentō sciendū q̄ q̄ deus creauit mundū magnā differentiā fecit inter creationem creaturarū corporaliū vitam habentium et hominē. q̄ de creaturis corporalib⁹ vitā habentibus aliq̄e habēt solum animā vegetatiuā vt plāte. que possunt augmētari. Aliq̄e autē habēt animā vegetatiuā et sensitiuā vt aialia irrōnabilia. Sed homo habet animā vegetatiuā et sensitiuā et intellectiua. Et est talis differentia inter creaturas corporales et hominē. quia in creaturis vitā habentibus anima vegetatiua et sensitiua educunt de potentia materie. Et quando creatura morit anima vegetatiua et sensitiua morit et desinunt eē. nō sic de aia intellectiua hominis. q̄ nō educit de potentia materie. nec habet fundamentū nec aliquod sustentamentū actiue. imo ipsa sustinet corpus. et totū esse corporis est ab anima. et ipsa a solo deo creatur in ytero matris.

Ideo mortuo hoie aia remanet i suo esse. q̄a nihil h̄z a corpe. Jō dicit de⁹. Om̄s aie mee sunt. vt aia p̄s ita et aia filij mea est. Ezech. xvij. Aia que peccauerit ipsa moriet. ibidē. Q̄n hō peccat mortalit̄ morit aia. q̄ pdit diuinā gr̄az. s. nō pdit esse essentialē. Jō mortuo corpe aia intellectiua r̄manet i suo essentiali esse et p̄petuali. Jō dicit deus a p̄ncipio. Faciam⁹ hoiem ad imaginē et similitudinē nostrā. et p̄s piscib⁹ maris et volatib⁹ celi et bestijs terre vniuersę creature. Gen. i. Ad imaginē et similitudinē nostrā. q̄ sic deus vn⁹ ē in toto mūdo et in q̄libet ei⁹ pte. et regit et gubernat mūdū. t̄n nihil recipit s. dat sibi esse. Et si mūdus corrūperet ex hoc nō corrūperet de⁹. q̄ nihil habet ab eo. Ita de aia intellectiua vna in toto corpe et in q̄libet eius pte rē. Jō corrupto corpe non corrūpit aia. In ista excellētia homo p̄sidet piscib⁹ maris vniuersę creature. q̄ in illis aia totū esse habet a corpe. et ip̄s corruptis corrūpit aia. Nota herrore saduceorū. q̄ recitat a trib⁹ euāgelist̄ Math. xxij. Mar. xij. et Lu. xx. q̄ credebāt q̄ sic in alijs creaturis corrūpit simul corpe et aia q̄ etiā in hoie. Quib⁹ dixit x̄ps. Erratis nesciētes scripturas neq̄ virtutē di. De mortuis autē nū quid legistis in libro Moysi q̄n dicit illi de⁹. Ego sum de⁹ Abraā et deus Isaac et de⁹ Jacob. Nō est de⁹ mortuorū sed viuētium vos ergo multū erratis. Nota. erratis nesciētes scripturas. q̄ dicūt oppositū. Neq̄ virtutē dei q̄ creat animā de nihilo. Vos ḡ multū erratis. q̄ error q̄ maxime et multū nocet homini est nō credere aie p̄petuitatē. q̄ ex h̄ statim pdit spem gl̄ie quā nō desiderat. et pdit timorē penarū inferni q̄s nō vitat. His amotis oia pctā veniūt sibi in p̄mpto. quia nō timet diuinū iudiciū. Propter h̄ dyabol⁹ subtilis singularit̄ tēptat gentes de isto errore. q̄ admissio gētes facilius peccant. Talib⁹ accidit vt asino q̄ oculis clausis circūit tumba. Sic dyabol⁹ clausis gentium oculis anime. s. spei et timoris circūit bona t̄palia et in fine inueniūt se deceptos. Jō dicit x̄ps. multū erratis. Contra hunc errorem sancta m̄ ecclesia fecit heri solēnitatē de sanctis aiab⁹ q̄ viuūt in paradiso. et hodie d̄ illis q̄ viuūt in purgatorio. Jō dicit thema. Est cogitatio. s. ecclesie vniuersalis. p̄ defunctis. s. q̄ sunt in purgatorio exorare. Patet thema. Nota. pro defunctis. non dicit p̄ oib⁹ vniuersalit̄. s. p̄ defunctis p̄culariter seu indiffinitē. Nam defuncti sunt in